+ Tổ chức phát động và ký kết giao ước thi đua phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao giữa các đơn vị và Công đoàn cơ sở trong toàn ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thái Bình ngay từ những ngày đầu của năm 2022;

+ Tổ chức Lễ phát động trồng cây “Đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp xuân Nhâm Dần năm 2022.

+ Hưởng ứng các phong trào thi đua do Thủ tướng Chính phủ, Ủy ban nhân dân tỉnh, bộ, ngành phát động. Đồng thời, phát động và triển khai thực hiện các phong trào thi đua theo chuyên đề để phấn đấu hoàn thành xuất sắc các nhiệm vụ chính trị được giao; lập thành tích chào mừng kỷ niệm 92